17-02-2024 08:42:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A instituição Creches Comunitárias Associadas de Uberlândia - CCAU nasceu no ano de 1.983, idealizada por
Claudiana Maria de Morais e se compõe hoje de 7(seis) unidades educacionais e centros de formação, além de um
espaço social e uma sede administrativa.

Em parceria com o Município, sua missão é o atendimento de nossas crianças, com foco em seu
desenvolvimento humano, social, cívico e educativo.

As unidades educacionais e os centros de formação Creches Comunitárias Associadas de Uberlândia
atendem hoje aproximadamente 850 crianças e adolescentes, oferecendo:

. nos Centros Educacionais: alfabetização infantil;

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO à instituição Creches Comunitárias Associadas de
Uberlândia, UNIDADE SHOPPING PARK: Diretora: Marta Helena Reginaldo Silva – Funcionários: Aline Araújo Silva,
Aureliana Sousa Pereira Landim, Bianca dos Santos Menezes, Bruna Gomes Batista, Daniela Gomes da Silva, Djanira
Xavier dos Santos Aquino, Elionaide Lucas da Silva, Elisangela Claudio, Geovanna Fonseca da Costa Barros, Izaltina
Maria de Morais, Jorge Felix de Souza, Katia Susana da Silva, Lilian dos Reis Brito, Lorraine Cássia Silva de Oliveira,
Lucianna de Souza Rodrigues, Marcilia Maria Ferreira de Aquino, Maria Terezinha Ferreira, Mery Elen Gonçalves Dias,
Mirian Bispo dos Santos Rodrigues, Natália de Jesus Fagundes, Nayza Santos Freitas, Renata Borges de Oliveira,
Reybla Peres Fonseca, Rita Batista dos Santos, Rita de Cassia Lemos Cardoso , Simone da Silva, Simone Regina dos
Reis, Tatiana do Prado Silva Andrade, Valmira Alves da Silva, Zenilda Felix Santos, além dos pais Renato Silva de
Almeida e Aline Gonçalves, pais do aluno Pedro Gonçalves de Almeida e Josivan José da Silva e Josilene Maria da
Silva, pais de Victor Gabriel Silva; Giniardo Pereira de Araújo e Juraci Pinheiro Alvarenga, pais de Maria Clara Pinheiro
Araújo; Rafael da Fonseca Oliveira e Jéssica Coutinho Santos, pais do aluno Matheus Coutinho Oliveira; Wagner
Nogueira da Silva e Cleide Emanuela dos Santos Gama Nogueira, pais do aluno Théo Gama Nogueira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2020

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 25511/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

17-02-2024 08:42:55
. no Centro de Formação e Espaço Social:  aulas de inglês, violino, violão, percussão, piano, coral, danças,

esportes, computação e reforço escolar.

A presente proposição tem o fim de homenagear as pessoas que são responsáveis pela manutenção das
atividades da Unidade Shopping Park, sua Diretora, funcionários e pais de alunos que participam ativamente da rotina
diária da instituição, com foco no atendimento das necessidades das crianças e adolescentes que ali são atendidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total